登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司半年度报告备置地点：大连市中山区人民路71号成大大厦26楼2609室

(二)主要财务数据和指标：

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 6,550,951,679.16 6,476,885,352.16 1.14

所有者权益（或股东权益） 4,636,162,489.14 4,620,945,956.59 0.33

每股净资产(元)  5.17 5.15 0.39

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 632,943,099.71 1,136,659,085.02 -44.32

利润总额 642,031,974.16 1,137,214,204.21 -43.54

净利润 548,726,363.71 1,053,144,398.33 -47.9

扣除非经常性损益后的净利润 551,756,035.91 1,052,772,468.47 -47.59

基本每股收益(元) 0.61 1.17 -47.86

扣除非经常性损益后的基本每股收

益(元)
0.61 1.17 -47.86

稀释每股收益(元) 0.60 1.13 -46.9

净资产收益率(%) 11.84 36.37 减少 24.53 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 133,359,613.11 82,361,777.07 61.92

每股经营活动产生的现金流量净额 0.15 0.09 66.67

辽宁成大股份有限公司 2008 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额：

   单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 695,185.33

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
10,971,900.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -11,659,779.08

所得税影响数 -1,826.56

归属少数股东的非经常损益 -3,035,151.89

合计 -3,029,672.20

三、股本变动及股东情况
(一)股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 78,246,182 8.72 -44,860,327 -44,860,327 33,385,855 3.72

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,930,340 9.47 -61,572,964 -61,572,964 23,357,376 2.60

其中:境内非国有法人

持股
84,930,340 9.47 -61,572,964 -61,572,964 23,357,376 2.60

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

 境外自然人持股

有限售条件股份合计 163,176,522 18.19 -106,433,291 -106,433,291 56,743,231 6.32

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 734,030,022 81.81 106,433,291 106,433,291 840,463,313 93.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
734,030,022 81.81 106,433,291 106,433,291 840,463,313 93.68

三、股份总数 897,206,544 100 0 0 897,206,544 100

辽宁成大股份有限公司 2008 年半年度报告

 5

1、股份变动的批准情况

2008 年 1 月 24 日，公司根据股权分置改革相关股东会议审议通过的股权分

置改革方案，第三次安排有限售条件的流通股上市流通，上市数量为 106,433,291

股。

2、股份变动的过户情况

公司第三次安排有限售条件的流通股上市流通，已于 2008 年 1 月 24 日由中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司对相关股东持有的股份进行了变更登

记。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 115,579 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

辽宁成大集团有限公司 国家 12.81 114,906,270 377,287 32,064,350 无

中国农业银行－中邮核心成

长股票型证券投资基金
境内非国有法人 4.90 43,950,876 -832,677 无

深圳吉富创业投资股份有限

公司
境内非国有法人 3.41 30,557,376 -37,660,327 23,357,376 无

中国农业银行－中邮核心优

选股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.72 24,448,144 -6,433,273 无